EDITAL Nº 2, DE 17 DE MARÇO DE 2025(*)

DIVULGAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES NO PROCESSO DE CONSULTA À COMUNIDADE UNIVERSITÁRIA
DO CAMPUS DE AQUIDAUANA VISANDO À ESCOLHA DE DIRETOR DE CÂMPUS, MANDATO 2025-2029.

A COMISSÃO ELEITORAL constituída por meio da Resolução n.º 1205, CAS/CPAQ, de 12 de março
de 2025, no uso da atribuição que lhe confere o art. 35, caput, inciso I da Resolução nº 1203-CAS/CPAQ/UFMS, de
12 de março de 2025,  TORNA PÚBLICA a relação dos  nomes dos candidatos com a inscrição deferida para
participarem do processo de Consulta à Comunidade Universitária do Campus de Aquidauana, que será realizada
no dia 2 de abril de 2025, precedendo à organização da Lista Tríplice para a escolha do Diretor do Campus, na
ordem, conforme sorteio da disposição dos nomes dos(as) candidatos(as) no painel de votação do Sistema e-
Votação.

DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Candidato(a) Situação

1º.  Franchys Marizethe Nascimento Santana Deferida

2º.  Ana Graziele Lourenço Toledo Deferida

3º.  Miguel Rodrigues de Sousa Neto Deferida

SUSILENE GARCIA DA SILVA OLIVEIRA
Presidente da Comissão Eleitoral

(*) Republicado por ter constado incorreção, quanto ao original, na Edição nº 8505 do Boletim Oficial da UFMS,
em 18/03/2025.

Documento assinado eletronicamente por Susilene Garcia da Silva Oliveira,
Professora do Magistério Superior, em 18/03/2025, às 09:48, conforme horário
oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 5499611 e o código CRC 7AF7CE3D.

CÂMPUS DE AQUIDAUANA
Rua Oscar Trindade de Barros, 740

Fone: (67)3241-0438
CEP 79200-000 - Aquidauana - MS

Referência: Processo nº 23450.000308/2025-19 SEI nº 5499611

21/03/2025, 14:06 SEI/UFMS - 5499611 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_contr… 1/1

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0